
ob/ah

ÚVODEM 5

I. К NĚKTERÝM PSYCHOLOGICKÝM 
ASPEKTŮM UČENÍ
Schopnost učit se je podmínkou života 9
Velké možnosti psychického vývoje 11
City a pocity při učení 13
Na čem jsme závisí í 14
Pamatování a zapomínání 17
Úloha jazyka a řeči 20
Počítejme s únavou 21

II. JAK SAMOSTATNĚ STUDOVAT
Co je studium? 25
Hlavní smysl učení 26
Specifické druhy lidského učení 26
Jaké jsou fáze učení? 27
Zákony učení 29
Podmínky učení 30

III. KDE STUDOVAT TEORII A ZÍSKÁVAT 
POZNATKY
Zdroje studia 45
Co bychom měli mít v knihovně? 51
Jak využívat knihoven? 54

IV. JAK Sl POČÍNAT PŘI PŘEDNÁŠKÁCH 
A SEMINÁŘÍCH
Samostatná práce při přednášce 61
Samostatná práce při semináři 68
Uchování záznamů z přednášek a seminářů 70

V. NAŠE STUDIUM NENÍ SAMOÚČELNÉ 71
Naše pracoviště 73



Pracovní aktivy, semináre, porady 73
Exkurse 74
Diskuse, debaty, výměny názoru 74
Politické schůze, schůze společenských 
a zájmových organizací 75
Zkušenosti nejlepších pracovníků 76

VI. JAK VYUŽÍVAT TECHNIKU 79

VIL JAK BY MĚL PRACOVAT LEKTOR
Příprava přednášky 85
Požadavky na přednášku 90
Ještě několik rad pro přednášejícího 95-
Příprava a vedení besedy 99

ZÁVĚREČNÁ POZNÁMKA 102

PŘEHLED DOPORUČENÉ LITERATURY 
К DALŠÍMU STUDIU 103

SLOVNÍČEK MÉNĚ ZNÁMÝCH POJMŮ 104

PŘÍLOHA
Nakladatelství Svoboda na pomoc stranickému 
vzdělávání v roce 1987 105


